Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, nº2.945 - Alto da Boa Vista – CEP 18.013-

904 Tel.: (015) 3238-1111.
Site: http://camarasorocaba.sp.gov.br

Ofício:53/2025

Ao, Presidente da Comissão de Justiça.

Ilmo Gervino Cláudio

Solicitação: Projeto de Decreto Legislativo - PDL nº 103/2025

Cumprimentando cordialmente, sirvo-me do presente para informar que, referente ao

Projeto de Decreto Legislativo nº 103/2025, que dispõe sobre a concessão de

medalha do mérito esportivo “Newton Corrês da Costa Júnior” ao Sr. Miguel Sanches,

o homenageado, é nascido, criado e domiciliado no Município de Sorocaba.

Referida informação tem como objetivo atender aos apontamentos realizados por esse

setor jurídico no parecer anterior, buscando sanar eventuais pendências ou dúvidas.

Diante disso, solicito, respeitosamente, a reapreciação do presente projeto de lei, à luz

das informações ora apresentadas, para que, uma vez sanadas as questões levantadas,

o trâmite legislativo possa ter seu regular prosseguimento.

Renovo meus votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

S/S., Sorocaba, 08 de agosto  de 2025.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003300360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003300360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://camarasorocaba.sp.gov.br/

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003300360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310031003300360032003A005000

Assinado eletronicamente por Rafael Domingos Militão em 08/08/2025 17:43

Checksum: D5A83BE629583F6D166A1D052A21ACFBE7BF51AC269CBBF42DB062AEC3C5D921

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003300360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.